
Zīmola grāmata



NEKAD NEZAUDĒJIET SAKARUS –
SEVIŠĶI SAVSTARPĒJOS! 



KORPORATĪVĀ IDENTITĀTE

Valsts akciju sabiedrības ‘‘Elektroniskie sakari’’ (VAS ES) logotips ir stila galvenais elements, kas iemieso sevī korporatīvās

identitātes vizuālās valodas pamatu.

Logotipu veido vizualizēts elektromagnētisko viļņu frekvenču bezgalīgais kopums, kam ‘‘pāri’’ kā visa pārvaldītājs ir VAS

ES. Noapaļotās līnijas liecina par demokrātisku, mūsdienīgu, vienotu un dinamiski orientētu uzņēmumu, kura

pamatvērtības ir profesionalitāte, kvalitāte un atbildība.

VAS “Elektroniskie sakari” logo kopš 2012. gada 20. septembra ir reģistrēta preču zīme. Atbilstoši Preču zīmju likumam

tikai VAS “Elektroniskie sakari” kā minētās preču zīmes īpašniekam ir tiesības to izmantot. Citām personām ir aizliegts

lietot jebkuru preču zīmei – valsts akciju sabiedrības “Elektroniskie sakari” logo - identisku vai sajaucami līdzīgu

apzīmējumu.



LOGOTIPS

VAS ES logotips ir simbola un nosaukuma

saīsinājuma salikums.

Norādītie standartizēti logotipa izmēri

izstrādāti ērtākai korporatīvās identitātes

veidošanai un vadībai. Vēlams pēc iespējas

saglabāt vizuālās identitātes stila grāmatā

sniegtos norādījumus. Ir pieļaujami

atsevišķi gadījumi, kad logotipa lielumi ir

brīvi variējami pēc specializētas

nepieciešamības.

Gadījumos, kad logotips izmantots

maketos vai kopā ar citiem attēliem, svarīgi

ievērot noteikto brīvo laukumu ap logotipu,

lai netiktu traucēta tā uztveršana.

Logo - zīme Pilns logotips



LOGOTIPA 

VEIDI

Lietošanai uz gaiša fona:

Izvietojot VAS ES logotipu uz dažādiem

foniem (t.sk. nevienmērīgiem foniem), ir

būtiski pārliecināties, ka logotips ir skaidri

saskatāms un saprotams, tajā ietvertais

teksts ir salasāms.

Piemērs logotipa lietošanai uz 

nevienmērīga fona:

Piemērs logotipa lietošanai uz 

nevienmērīga fona:

Lietošanai uz tumša fona:



LOGOTIPA 

LIETOŠANA

Nepieļaujama logo lietošana:

x Logotipu aizliegts deformēt

x Aizliegts mainīt elementu novietojumu

x Aizliegts izmantot efektus

x Aizliegts mainīt atsevišķu elementu izmēru

x Aizliegts mainīt logotipa krāsu

x Nerotēt logotipu



KRĀSAS

VAS ES korporatīvā stila galvenās krāsas -

sarkans, pelēks un sudrabs, pauž kopējās

identitātes pozicionējumu, vērtības un

emocijas.

Sarkanā krāsa – dinamika, kustība,

atzinība un neatlaidība.

Pelēkā krāsa – precizitāte, nosvērtība un

pieejamība.

Sudraba krāsa – attīstība un zināšanas.

Sarkans

Primārās krāsas:

Hex

RGB

#981E33

152 | 30 | 51

Hex

RGB

#6C757D

108 | 117 | 125

Pelēks

Hex

RGB

#A7A9AC

167 | 169 | 172

Sudrabs

Papildu krāsas:

Hex

RGB

#B54E4E

181 | 78 | 78

Hex

RGB

#D0938E

208 | 147 | 142

Hex

RGB

#E8C4C3

232 | 196 | 195

Hex

RGB

#9796A1

151 | 150 | 161

Hex

RGB

#C2C2C2

194 | 194 | 194

Hex

RGB

#C3C6C3

195 | 198 | 195

Hex

RGB

#1e9883

30 | 152 | 131



FONTI

Noteiktu fontu lietošana ir svarīga tādēļ, lai

VAS ES korporatīvais stils būtu vienots un

izceltu tā individualitāti. Precīzi izvēlēti

fonti, līdzās citiem korporatīvās identitātes

pamatelementiem, nodrošina maksimālu

atpazīstamību.

Franklin Gothic fonts kā VAS ES

korporatīvās identitātes stila pamatfonts

lietojams zīmola pamatelementu

veidošanā, tīmekļvietnē kā arī

reprezentatīvajos materiālos.

Segoe UI fonts lietojams citos publicitātes

materiālos, piemēram, e-pastā,

prezentācijās, iekšējās un ārējās

komunikācijas materiālos (vēstules,

iesniegumi, ziņojumi u.tml.) u.c.

Franklin Gothic BookDemi

Lorem Ipsum

is simply dummy text of the printing and typesetting industry. Lorem Ipsum has been the

industry's standard dummy text ever since the 1500s, when an unknown printer took a

galley of type and scrambled it to make a type specimen book. It has survived not only

five centuries, but also the leap into electronic typesetting, remaining essentially

unchanged.

Segoe UI Black Semibold

Lorem Ipsum

Simply dummy text of the printing and typesetting industry.

Lorem Ipsum has been the industry's standard dummy text ever since the 1500s, when

an unknown printer took a galley of type and scrambled it to make a type specimen

book. It has survived not only five centuries, but also the leap into electronic typesetting,

remaining essentially unchanged.

Light



GRAFISKIE 

ELEMENTI

Grafiskie elementi kalpo kā VAS ES

korporatīvā stila vadmotīvs. Tiem jābūt kā

pamatelementiem, kas papildina kopējo

stilu, atvieglo un paātrina tā uztveršanu.

Stilizēta Latvijas radiosakaru karte parāda

radiosakaru un radioviļņu gan vienotās,

gan reizē arī atšķirīgās īpašības.



GRAFISKIE 

ELEMENTI

Grafiskie elementi kalpo kā VAS ES

korporatīvā stila vadmotīvs. Tiem jābūt kā

pamatelementiem, kas papildina kopējo

stilu, atvieglo un paātrina tā uztveršanu.

Latvijas radiofrekvenču plāna attēls

simbolizē uzņēmuma pamatdarbību -

radiofrekvenču spektra pārvaldību.

Stilizēta Latvijas radiosakaru karte parāda

radiosakaru un radioviļņu gan vienotās,

gan reizē arī atšķirīgās īpašības.



Zīmola 

vēstījums

Veidojot zīmola tēlu un komunikāciju, tā

balss tonis un stils tiek balstīts uz

uzņēmuma vērtībām un tam atbilstošo

vēstījumu.

Auditorija pamatā tiek uzrunāta uz ‘’Tu’’

(izņemot gadījumus, kad to neatļauj īpašs

protokols vai etiķete), savukārt, runājot vai

rakstot par uzņēmumu, tiek izmantota 1.

persona – ‘’mēs’’.

Vērtības Vēstījums

MĒRĶTIECĪBA

Darīt vairāk nekā no mums sagaida, uzņemties iniciatīvu un patstāvīgi

strādāt, ievērojot izvirzītos uzņēmuma un individuālos mērķus

Mums ir svarīgi, lai klients saņem vairāk, kā sagaida.

ATBILDĪBA

Uzņemties atbildību un strādāt kopīgiem mērķiem uzņēmuma interesēs.

Uzticību panāk ar atbildību

Mūsu lielākā atbildība ir klienta izaugsme.

PROFESIONALITĀTE

Nemitīgi pilnveidoties, paaugstināt kvalifikāciju

Mēs nemitīgi pilnveidojamies un sekojam līdzi

tendencēm, lai nodrošinātu kvalitatīvākos un

mūsdienīgākos pakalpojumus.

SADARBĪBA

Cieņpilni sadarboties gan uzņēmuma iekšienē, gan komunikācijā ar ārpasauli

Mēs vēlamies, lai visiem izdodas sasniegt savus mērķus,

un ticam, ka sadarbojoties to var paveikt vislabāk.

Priecājamies būt daļa no klienta mērķu sasniegšanas

procesa.

ATTĪSTĪBA

Strādāt uzņēmuma attīstībai un personīgajai izaugsmei. Pastāvīgi lūkoties un

meklēt jaunus izaicinājumus

Izaugsme un attīstība ir iespējama tad, ja nemitīgi

lūkojamies pēc iespējas paplašināt redzesloku. Mēs

esam pārliecināti, ka mūsu klienti to dara.



DOKUMENTĀCIJA



VĒSTULES VEIDLAPA



VIZĪTKARTE



DIGITĀLIE MATERIĀLI



PREZENTĀCIJA

Prezentācijā izmantojams 16:9 formāts.

Teksts slaidos tiek nolīdzināts gar abām

malām vai centrēts, tādējādi radot

sakārtotības sajūtu.

Figūras tiek veidotas ar noapaļotiem

stūriem, lai simbolizētu pozitīvu vēstījumu,

harmoniju, fleksibilitāti un pabeigtību.

Slaidu paraugi – gaišs fons:



PREZENTĀCIJA

Prezentācijā izmantojams 16:9 formāts.

Teksts slaidos tiek nolīdzināts gar abām

malām vai centrēts, tādējādi radot

sakārtotības sajūtu.

Figūras tiek veidotas ar noapaļotiem

stūriem, lai simbolizētu pozitīvu vēstījumu,

harmoniju, fleksibilitāti un pabeigtību.

Slaidu paraugi – tumšs fons:



PATEICĪBAS UN 

DIPLOMI



VIRTUĀLIE FONI



SIMBOLI

Komunikācijas materiālos (prezentācijās,

bukletos u.tml.) pamatā izmantojami

simboli bez aizpildījuma.

Uz vienkrāsaina fona lietojami simboli ar

krāsu pāreju (gradientu).

Gradients sastāv no 4 punktiem:

1) #981e33 (lokācija 0%);

2) #864252 (lokācija ~65%);

3) #864252 (lokācija ~85%);

4) #6c757d (lokācija 100%).

Uz tumša fona lietojami vienkrāsaini, gaiši

simboli (#e1e1e1).

Uz nevienmērīga fona, simbolu pamatā

var izmantot apli, lai nodrošinātu simbolu

redzamību.



FOTO IZLASE

Komunikācijas materiālos primāri

izmantojami profesionāli, augstas

izšķirtspējas foto materiāli, kas pieejami

VAS ES fotobankā.

Publicitātes vajadzībām primāri tiek

izmantoti gaiši, viegli uztverami foto, kas

simbolizē profesionalitāti, pozitīvismu,

attīstību u.c.



E-PASTA PARAKSTS

Individuālais e-pasta paraksts:

-Vārds, uzvārds – Segoe UI Black (12pt);

-Amats – Segoe UI Semibold (9pt);

-Informācija – Segoe UI Light (9pt)



www.vases.lv


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23

